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Spørgsmål 

Vil ministeren fremsende en redegørelse for skattefradragsregler gældende for licenshave-

res oprydningsomkostninger efter olie- og gasproduktionen i Nordsøen i henholdsvis 

UK, Norge og Danmark? 

 

Svar 

Selskaberne, der arbejder i den danske del af Nordsøen, opnår fradrag for deres løbende 

omkostninger, herunder til fjernelse af platforme og andet udstyr, på tilsvarende vis som 

andre selskaber.  

 

Hvis der resterer et uudnyttet underskud ved endeligt ophør af kulbrintevirksomheden, 

eksisterer der desuden den særregel for olieselskaberne, at skatteværdien af den del af un-

derskuddet, der vedrører fjernelse af anlæg, kan kræves udbetalt. Udbetalingen kan dog 

højst udgøre den kulbrinteskat, som den skattepligtige har betalt i henhold til reglerne i 

kapital 3A i kulbrinteskatteloven, med tillæg af den kulbrinteskat, som den skattepligtige 

har betalt vedrørende indkomstår forud for indkomståret 2004. 
 

Skatteministeriet har ikke detaljeret kendskab til de aktuelle skatteregler i forbindelse med 

oprydningsomkostninger i Storbritannien eller Norge. Wood Mackenzie udarbejdede dog 

en rapport i 2012, der sammenligner de generelle rammevilkår i de forskellige lande om-

kring Nordsøen. Rapporten, som indgår som bilag 3 i Serviceeftersynet af vilkårene for kulbrin-

teindvinding (marts 2013), indeholder blandt andet en kort beskrivelse af reglerne i forbin-

delse med oprydning i Storbritannien.  

 


